
1 
 

 
 

O Б Щ И Н А   Ш У М Е Н   

9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400 
e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

 
 
 
ДО 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА  
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ШУМЕН 

 
Д О К Л А Д Н А   З А П И С К А 

 
ОT 

 
ПРОФ. ХРИСТО ХРИСТОВ  – КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН 

 
 

 ОТНОСНО:  Сключване на споразумение за сътрудничество между Община 
Шумен, Община Велики Преслав  и Община Каспичан с цел изработване на обща 
концепция и план за развитие на туризма 

 
 

УВАЖАЕМА  ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ-
ШУМЕН, УВАЖАЕМИ  ДАМИ  И  ГОСПОДА  ОБЩИНСКИ  СЪВЕТНИЦИ, 

 
 
С настоящото предложение на Вашето внимание се внася намерението на Община 

Шумен да сключи споразумение за сътрудничество с Община Велики Преслав и Община 
Каспичан в областта на културата и туризма. Страните изразяват убеждението си, че с 
подписването на такова споразумение не само ще се създадат нови възможности за 
разширяване на тристранното сътрудничество между общински културни и туристически 
организации и структури, но и ще се създадат условия за обмен на артисти, конкретни 
културни събития от Културните календари на трите общини, съвместно кандидатстване по 
проекти, финансирани от Европейския съюз и Националния план за възстановяване и 
устойчивост и атрактивен туристически продукт. 

В програмата за управление  на Община Шумен за мандат 2023-2027 година, 
изготвена съгласно чл. 44, ал. 5 от ЗМСМА, в Приоритет: Туризъм - развитие на 
туристическия потенциал в Шумен и региона е заложена  дейност: Изработване и приемане 
на цялостна концепция и стратегия за опазване, съхранение и развитие на културно- 
историческото наследство, развитие на туризма в региона съвместно с общините Велики 
Преслав, Каспичан, Нови пазар и др., с особено внимание на НИАР „Мадара”, старините в 
Шумен, Плиска и Велики Преслав. За изпълнение на тази дейност Кмета на Община 
Шумен проф. Христо Христов проведе среща с кметовете на Община Велики Преслав и 
Община Каспичан. На тази работна среща страните постигнаха споразумение да обединят 
усилията си за изработване на обща концепция и план за развитие на туризма. Концепцията 



2 
 

цели трите общини да работят заедно за установяването на трайни партньорства между 
различните общински културни организации и структури, както и други организации в 
сферата на туризма, културата и спорта развиващи дейност на територията на трите 
общини. 

Сътрудничеството между трите общини ще доведе до обмен на добри практики, 
както и да създаването на по - добър и по - качествен продукт в сферата на културата и 
туризма. Финансовите задължения се разпределят в съотношение:  

1) за Община Шумен - 50%,  
2) за Община Велики Преслав - 25%  
3) за  Община Каспичан  -  25%. 

Приложен е Проект на споразумение за сътрудничество.  
Предвид изложеното по-горе, предлагам на Общинския съвет, като оправомощен  

орган да приема решения за одобряване на горепосоченото и да вземе следното 
 

Р Е Ш Е Н И Е: 
 
Във връзка с изложените мотиви и на основание Вашите правомощия, произтичащи 

от чл.17, ал.1, т.5 и т.10, чл.21, ал.1, т.23 и ал.2, и от чл. 59-61 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация 

РЕШИ: 
 

1. Дава съгласие да се сключи тристранно споразумение за сътрудничество между 
Община Шумен, Община Велики Преслав и Община Каспичан. 

2. Одобрява текста на проект на споразумение за сътрудничество с Община Велики 
Преслав и Община Каспичан. 

3. Упълномощава кмета на Община Шумен проф. Христо Христов да подпише 
споразумение за сътрудничество с Община Велики Преслав и Община Каспичан.  

 
Настоящото решение подлежи на оспорване чрез Общински съвет-Шумен в 14 

дневен срок от неговото съобщаване пред Административен съд-Шумен. 
 
 
 
 
 
ПРОФ. ХРИСТО ХРИСТОВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН  
  
 


